

Pęczniew 21 sierpnia 2026 r.

Zamawiający:

**Gmina Pęczniew
ul. Główna 10/12;
99-235 Pęczniew**

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

ZP 271.5.2026

Wyjaśnienia treści SWZ nr 2

dotyczące postępowania o zamówienie na realizację zadania pn.: „***Zakup samochodu ratowniczo - gaśniczego na potrzeby Ochotniczej Straży Pożarnej w Pęczniewie***”.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2026 r. poz. 793), zwanej dalej ustawą Pzp, na udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „Zakup samochodu ratowniczo - gaśniczego na potrzeby Ochotniczej Straży Pożarnej w Pęczniewie”.

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 oraz ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2026 r. poz. 793), Zamawiający udziela następujących wyjaśnień do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn. „Zakup samochodu ratowniczo - gaśniczego na potrzeby Ochotniczej Straży Pożarnej w Pęczniewie”:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający doprecyzuje, co należy rozumieć przez „koszty serwisu gwarancyjnego” wskazane w § 2 ust. 2 umowy? W szczególności prosimy o potwierdzenie, że pojęcie to obejmuje wyłącznie koszty usuwania wad i usterek objętych gwarancją, a nie koszty obowiązkowych przeglądów gwarancyjnych wynikających z zaleceń producenta pojazdu i zabudowy. Jednocześnie zwracamy się z prośbą o zmianę postanowienia umowy poprzez wskazanie, że koszty okresowych przeglądów gwarancyjnych ponoszone będą przez Zamawiającego? (§ 2 ust. 2)

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający wyjaśnia, że pod pojęciem „kosztów serwisu gwarancyjnego” należy rozumieć koszty usuwania wad i usterek objętych gwarancją. Są to koszty, o których mowa w § 4 umowy w ustępach: 5, 6, 12, 15. Wobec powyższego, Zamawiający nie widzi konieczności zmiany treści umowy.

Koszty przeglądów serwisowych ponoszone będą przez Zamawiającego.

Pytanie nr 2

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, czy Zamawiający dopuści możliwość odbioru pojazdu bezpośrednio w siedzibie Wykonawcy, zamiast jego dostarczenia przez Wykonawcę do siedziby Zamawiającego. Jednocześnie informujemy, że w przypadku wyrażenia zgody na takie rozwiązanie, szkolenie z zakresu obsługi, eksploatacji i konserwacji pojazdu dla przedstawicieli Zamawiającego zostanie przeprowadzone w siedzibie Wykonawcy, w dniu odbioru pojazdu. (§ 3 ust. 2)

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Tak – Zamawiający dopuści możliwość odbioru pojazdu bezpośrednio w siedzibie Wykonawcy. Stosowne zmiany zostaną wprowadzone do treści wzoru umowy.

Pytanie nr 3

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie postanowienia dotyczącego odpowiedzialności Wykonawcy za wady ujawnione w okresie gwarancji. Czy Zamawiający potwierdza, że odpowiedzialność Wykonawcy nie obejmuje wad, usterek i uszkodzeń powstałych w wyniku niewłaściwej eksploatacji pojazdu, użytkowania niezgodnego z instrukcją obsługi, ingerencji osób trzecich, zdarzeń losowych lub uszkodzeń mechanicznych niezawinionych przez Wykonawcę? Prosimy również o potwierdzenie, że obowiązek usunięcia wad w okresie gwarancji dotyczy wyłącznie wad objętych gwarancją producenta i Wykonawcy, a nie wszelkich uszkodzeń powstałych po odbiorze pojazdu przez Zamawiającego. (§ 4 ust. 5)

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający potwierdza, że odpowiedzialność Wykonawcy nie obejmuje wad, usterek i uszkodzeń powstałych w wyniku niewłaściwej eksploatacji pojazdu, użytkowania niezgodnego z instrukcją obsługi, ingerencji osób trzecich, zdarzeń losowych lub uszkodzeń mechanicznych niezawinionych przez Wykonawcę.

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że obowiązek usunięcia wad, braków oraz usterek przedmiotu umowy w okresie gwarancji dotyczy wszelkich wad, braków oraz usterek przedmiotu umowy, które nie wynikają z niewłaściwej eksploatacji pojazdu, użytkowania niezgodnego z instrukcją obsługi, ingerencji osób trzecich, zdarzeń losowych lub uszkodzeń mechanicznych niezawinionych przez Wykonawcę.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający potwierdza, że zapis „Wykonawca przystąpi do usuwania wad w terminie nie dłuższym niż 5 dni roboczych od dnia zawiadomienia” oznacza termin rozpoczęcia czynności serwisowych, a nie termin całkowitego usunięcia zgłoszonej wady? (§ 4 ust. 10)

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający potwierdza, że stosownie do postanowień § 4 ust. 10 umowy Wykonawca będzie zobowiązany w terminie nie dłuższym niż 5 dni roboczych od dnia zawiadomienia do rozpoczęcia czynności serwisowych.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by miejscem napraw zabudowy była siedziba Wykonawcy natomiast podwozia autoryzowany serwis zlokalizowany najbliżej siedziby Zamawiającego, a koszt dostarczenia pojazdu do serwisu pokrywał Zamawiający? (§ 4 ust. 11)

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający wyraża zgodę, by miejscem napraw zabudowy była siedziba Wykonawcy natomiast podwozia autoryzowany serwis zlokalizowany najbliżej siedziby Zamawiającego.

Jednocześnie Zamawiający podtrzymuje w mocy ustalenie wynikające z § 4 ust. 12 umowy, tj.: W okresie gwarancji jakości Wykonawca ponosi koszt i ryzyko transportu pojazdu (ew. jego wyposażenia) do autoryzowanego serwisu.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kosztów transportu pojazdu do autoryzowanego serwisu w okresie gwarancji, tak aby koszty i ryzyko transportu ponosił Zamawiający? (§ 4 ust. 12).

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający podtrzymuje w mocy ustalenie wynikające z § 4 ust. 12 umowy, tj.: W okresie gwarancji jakości Wykonawca ponosi koszt i ryzyko transportu pojazdu (ew. jego wyposażenia) do autoryzowanego serwisu.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie, że zlecenie naprawy podmiotowi trzeciemu na koszt i ryzyko Wykonawcy będzie możliwe wyłącznie po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do wykonania naprawy oraz bezskutecznym upływie dodatkowego, wyznaczonego przez Zamawiającego terminu? (§ 4 ust. 15)



Odpowiedź na pytanie nr 7:

Tak – Zamawiający doprecyzuje postanowienie umowy wynikające z § 4 ust. 15 umowy.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kar umownych poprzez:

a) obniżenie kary za zwłokę w realizacji przedmiotu zamówienia z 0,3% do 0,1% wynagrodzenia brutto za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;

b) obniżenie kary za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy z 10% do 5% wynagrodzenia brutto;

c) obniżenie kary za zwłokę w wykonaniu naprawy gwarancyjnej z 0,3% do 0,1% wynagrodzenia brutto za każdy dzień zwłoki;

d) obniżenie kary za brak zapłaty lub nieterminową zapłatę wynagrodzenia należnego podwykonawcy oraz za nieprzedłożenie umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany z 0,5% do 0,1% wartości brutto umowy podwykonawczej? (§ 5 ust. 1).

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Nie – Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający potwierdza, że ewentualna utrata dofinansowania będzie mogła stanowić podstawę dochodzenia od Wykonawcy odszkodowania wyłącznie w przypadku, gdy utrata ta nastąpi wyłącznie z winy Wykonawcy oraz pozostaje w bezpośrednim związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem umowy przez Wykonawcę? (§ 5 ust. 3)

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający potwierdza, że ewentualna utrata dofinansowania będzie mogła stanowić podstawę dochodzenia od Wykonawcy odszkodowania wyłącznie w przypadku, gdy utrata ta nastąpi wyłącznie z winy Wykonawcy oraz pozostaje w bezpośrednim związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem umowy przez Wykonawcę.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie maksymalnej łącznej wysokości kar umownych z 35% do 20% wartości brutto umowy? (§ 5 ust. 4)

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Nie – Zamawiający nie wyraża zgody.



Pytanie nr 11

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację postanowienia poprzez wprowadzenie obowiązku uprzedniego pisemnego wezwania Wykonawcy do należytego wykonania umowy oraz wyznaczenia dodatkowego odpowiedniego terminu na realizację dostawy przed skorzystaniem z prawa odstąpienia od umowy? (§ 5 ust. 6 lit. a)

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Nie – Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie dodatkowego terminu na dostarczenie pojazdu spełniającego wymagania określone w dokumentacji z 7 do 14 dni? (§ 5 ust. 6 lit. b)

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Nie – Zamawiający nie wyraża zgody.

Z poważaniem

Wójt Gminy Pęczniew

/-/ Marcin Janiak